REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATI PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rr. “Fadil Ferati”
Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

“V-SHALA” Shpk, nga Barani Komuna e Pejés, té cilat i pérfagéson z. Sadri
Shala Nr. Unik Rexh. Biznesi, 810198384 perkatesisht, vazhdim
“Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike
pér puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:
RREGULLIMI I TROTUAREVE NE VRELLE - Lot 2

Nr. I prokurimit 633-20-2740-5-2-1/ C 348 lot 2

Nr. I brendshém 633/020/033/521

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim nga
ana e Kontraktuesit:

RREGULLIMI I TROTUAREVE NE VRELLE - Lot 1

Neni 2 Cmimi:



2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit
RREGULLIMI I TROTUAREVE NE VRELLE - Lot 2
éshté: 21.674,75 € dhe me fjalé:

/Njézetenjémijéegjashtécinedeshtatédhjetéekatéeuro75/100 €

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé
Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté
i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés:
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Veganta té Kontratés,

Kushtet e Pergjithshme té Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés
3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tietrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet:

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit
Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té saj, ai
duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér



pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té
gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim
té tille, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té shkruar
dhe fjalét "njofton", "vértetojé", "miratoj "ose'vendosé "do té interpretohen né

pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé
nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té
cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktorin:
Komuna e Istogut “V-SHALA” Sh.p.k
Emvi: /rj Zizé Bujupaj Emri: Sadri Shala
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

_/
Né‘nshkrin% /ﬂ{’/ i /fﬁé/é/é % Nénshkrimi:
Data: / Q C}? % Data:

Vula V-Shala
810198384

Vu la




KOMUNA E ISTOGUT

NDERTIMI | TROTUAREVE NE ZONEN URBANE N§ VRELLE

PARAMASA DHE PARALLOGARIA
Nr: Specifikiml i punéve Njgsial| Sasia c,"'j"':i" Gjithseit
Kubézimi i Trotuaréve né Vrell ——
1 PUNET PERGADITORE
Mobilizimi i ndermarjes dhe rregullimi i punishtes per pune si dhe ,
' largimi i inslalimeve eventuale ﬁe punis?ﬂe. e m (| 92500 040 92.50¢€
Vendosja e shenjave te perkohshme vertikale dhe shenjave per
1.2 [siguri ne trafik gjate kryerjes se punimeve dhe sigurimi i m' 925.00 0.10€ 9250¢€
komunikacionit gjate punimeve.
13 :g;a:}mll rln t':asese si dhe percjelija e punimeve gjeodezike gjate m 11375 00 010€ 137 50€
Demolimi : betonit, thyerja e tijé me hillt (komprosor) dhe largimi
1.4 deri né deponi {té parashihen edhe punét e paparaparané kété [ m® || 387.00 0.50€ 193.50 €
pozicion gjaté thyerjes sé betonit).
Totali 1:|  516.00€
2 PUNET TOKSORE
Germimi i dheut te kategori se |V dhe V me eskavator me trashesi
2.1 |t=25-30cm, dhe bartja e materialit deri ne vendin e caktuar nga m? || 412.50 1.00€ 41250 €
organi mbikegyres.
99 N‘iv.elizimi dhelngje'shja € nénbazes se trupit te trotuarit me cilinder m2 || 37500 010€ 13750 €
vibrues me ngjeshije adekuate.
Totali 2:|  550.00 €
3 PUNET E ZHAVORIT
Fumizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit nga guri |
31 thyer gelqeror OI-63mm me trashgsi prej‘t=15-20cr.n ne pjese.n e m 7500 400€ 1100.00 €
trotuarit, ngjeshja te behet me cilinder vibrues deri ne modulin e
ngjeshjes se normativave
Fumizimi, transporti, shtruarja dhe ngjeshja e zhavorit nga guri i
39 thyer gelgeror 0-32mm me trashesi pas ngjeshjes t=10-15cm ne 3 | 1206.95 700€ 144375 €
" |pjesen e trotuarit, ngjeshja te behet me cilinder vibrues deri ne N ' '
modulin e ngjeshjes se normativave
Totali 3;| 2,543.75¢€
4 PUNET E SKAJOREVE DHE KUBZAVE
Furnizimi me material dhe vendosja e gureve skajor prej betoni per
41 kufizimin e kubé;ave sipas projekEit me c'jimensio‘r}e 1A8x2'5x100cm - 575.00 6.00€ 3.450.00 €
ne bazament prej betoni me trashési prej 15em gjithnje sipas
megulloreve.
Furnizimi me material dhe vendosja e gureve skajor prej betoni pér
47 kufizmin e kupezavg sipas pro!'elfllt me dlmenflonle 29x14x500m nef 350.00 300€ 105000 €
bazament prej betoni me trashési prej 15¢m gjithnje sipas
rregulloreve.
Furnizimi me material dhe vendosja e gureve skajor prej betoni pér
43 kufizimin e kubézave_ sipas proj.elftit me dimenlgionle 8>.<20x1000m nel o {a2s.00 400€ 370000 €
bazament prej betoni me trashési prej 15¢cm gjithnje sipas
rregulloreve .
Furnizimi transporti dhe montimi | kubzave prej betoni te klases C-
35/45 me trashesi t=6cm, ne ¢mim te llogaritet edhe furnizimi dhe
shtruarja e reres me fraksion (0-8mm) me trashesi t=5¢m si dhe me |k 375.00 6.50 € 8,937.50 €

44

mbushja e fugave me rere, gjithnje sipas rregulloreve EN 1338 duke
perfshire edhe zgjerimet dhe kygjet ne trotuar. P& formén dhe
modelin i kubezave te konsultohet organi mbikgyrés dhe Investitori

~




Marja e mostrave pér shqyrtim nga nje laborator i caktuar nga

4.5 |organi kontraktues ne vendet e caktuara te perzgjedhur nga organi | cope || 3.00 20.00€ 60 00 €
mbikgyrés.
Totali 4:| 17,197.50 €
5 PUNET E PUSETAVE DHE ATYRE TE PAPARAPARA
51 Ngritja': past(imi dhe nivelizimi i pusetave. Blerja dhe vendosja e copé || 900 4500 € 405.00 €
kapakéve prej geliku.
59 Pgnét e paparapara gjat'é ekgekulimit té !!ogariten (pAusg.tat.qe"nuk o 192500 010€ 9250 €
shifien, hidroinstalimet, instalimet e rrymés dhe punét pércjellése).
Totali 5:| 497.50 €
6 PERFUNDIMI DHE PASTRIMI | PUNISHTES
Pastrimi i punishtes pas pérfundimit dhe mbushja e bankinave,
6.1 [d=80-100cm me zhavor nga guri i thyer gelgeror 0-32mm me m? [} 925.00 040€ 370.00 €
trashesi pas ngjeshjes t=10-15cm dhe ngjeshja e tijé.
Totali 5:| 370.00 €
REKAPITULIMI
1| PUNET PERGADITORE 516.00 €
2 |PUNET TOKSORE 550.00 €
3 |PUNET E ZHAVORIT 2543.75€
4 |PUNET E SKAJOREVE DHE KUBZAVE 17,197 .50 €
5 |PUNET E PUSETAVE DHE ATYRE TE PAPARAPARA 49750 €
6 |PERFUNDIM: DHE PASTRIMI | PUNISHTES 37000 €
TOTALIME TVSH| 21,674.75 €




